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با حاشیه، بی‌حاشیه

شماره هشتاد و سه 21 آذر 1395 یکشنبه

وقتی برگشت و ستاره شد
 ماشین گلزنی لیگ برتر حالا به فکر انتقام‌جویی از جدول رکوردها افتاده. مهاجمی که سال قبل فقط 9 گل برای فولاد زده بود و در ابتدای فصل 4 بازی را روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود 

 حالا در پایان هفته سیزدهم لیگ برتر 10 گل زده. آمار بیش از یک گل در هر بازی ساسان انصاری وقتی خودنمایی می‌کند که بدانیم آقای گل سال گذشته لیگ برتر، مهدی طارمی، فقط 16بار موفق به 
زدن گل شده بوده و ساسان انصاری با همین روند در هفته سوم دور برگشت می‌تواند رکورد سال قبل را بهبود ببخشد. پسری که نزدیک بود روی نیمکت پرسپولیس حیف شود اما به فولاد برگشت و ستاره شد.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال  

اروپا
   یکشنبه 95/9/21
آلکمار - فاینورد 17:00

چلسی - وست برومویچ 15:30
منچستریونایتد - تاتنهام 17:45

لیورپول - وستهام 20:00
   دوشنبه 95/9/22

ویارئال - اتلتیکو مادرید 23:15
   چهارشنبه 95/9/24

ساندرلند - چلسی 23:15
میدلزبورو - لیورپول 23:15

منچسترسیتی - واتفورد 23:30
کریستال پالاس - منچستریونایتد 23:30

لیگ برتر
   پنج‌شنبه 95/9/25

گسترش فولاد - استقلال خوزستان 14:30
ساپیا - پیکان 15:00

صبا - نفت 15:15
استقلال - پدیده 16:20

   جمعه 95/9/26
سیاه‌جامگان - ماشین‌سازی 14:30

تراکتورسازی - سپاهان 15:15
فولاد - صنعت نفت 15:30

ذوب‌آهن - پرسپولیس 17:20

 درباره 
مصاحبه‌های جنجالی

این عکس شــبانه از پاروبه‌دســتان روی 
چمن ورزشگاه ثامن‌الائمه خبر از کم‌کاری 
مسئولان ورزشــگاه می‌دهد. کسانی که 
روی چمن کاور پهــن نکرده‌اند و حالا به 
احتمال قوی همه زحماتی که برای کاشت این چمن کشیده شده و بودجه‌ای که صرف آن شده زیر 

پای بازیکنان پرسپولیس و پدیده له شده است.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

جواد خیابانی
جوری به برند تبدیل شده که دیگر به‌راحتی نمی‌توان 
از کنارش گذشــت! کلا پخش مسابقات فوتبال از 
شــبکه سه باعث ظهور چند اســتعداد عجیب شده 
است. نخست استاد خیابانی که برخی بر این باورند 
نفس حضورش مترادف با حماســه اســت. به این 
ترتیب که برای حماسه‌سازی به هیچ مواد اولیه‌ای 
نظیر یک مسابقه حساس یا افتخار ملی نیازی ندارد، 
بلکه در کسوت یک مجری می‌نشیند سر جایش و از 
»هیچ« حماسه می‌آفریند. او این قابلیت را دارد که 
حتی در مورد وله‌های شــبکه سه هم حماسه‌ای در 

ابعاد شاهنامه تحویل بینندگان دهد.

مرتضی حسینی
مرتضی حسینی مردی اســت که اساسا آمده تا بامزه 
باشــد و در کمال ناراحتی خودش هم بــه این نکته 
واقف است. لذا خیلی برای متفاوت جلوه کردن تلاش 
نمی‌کند، بلکه سعی می‌کند همیشه شاد به نظر برسد. 
او طرفدار پرسپولیس و استقلال و تراکتور است، چون 
اگر نباشــد هواداران این تیم‌ها عصبانی می‌شــوند و 
اسپانسر هم عصبانیت آن‌ها را دوست ندارد. این نکته 
که حسینی طرفدار دوآتشه این سه تیم است فی‌نفسه 
بد نیســت، موضوع وقتی به تراژدی تبدیل می‌شود 
که دوتا از این ســه تیم مثل بازی استقلال و تراکتور 

بخورند به پست هم. 

علی‌رضا منصوریان
در این فصل پنج‌بار بازی برده را با موفقیت به تساوی 
یا باخت تبدیل کرد و با باخت مقابل تراکتور این رکورد 
را به عدد شــش ارتقا داد. تنها تحلیلی که می‌توان از 
این روند ارائه داد این اســت که بازیکنان استقلال 
خودشان به صورت سرخود و بداهه بلدند چطور بازی 
را دربیاورند، منتها در نیمه دوم )موسوم به نیمه مربیان( 
با طناب علی منصور می‌روند داخل چاه! منصوریان 
جلوی چشــم ده‌ها هزار طرفدار استقلال بازی را به 
تیمی باخت که مربی‌اش هرروز صبح عکس نیمکت 
اســتقلال را نگاه می‌کند و به خود می‌گوید: »فصل 

بعد می‌شینم روی این صندلی!«

منصوریان در دیدار مقابل آلترناتیوش در آزادی حق شکست نداشت. با این همه حتی شانس ابتدای بازی و پاس گلی که دروازه‌بان تراکتورسازی به استقلالی‌ها داد دوامی نیاورد و تیم منصوریان در آزادی به تیم قلعه‌نویی باخت

بازگشت اســتقلال به رتبه هفتم جدول دوباره فشار را بر سرمربی 
تیم، علی‌رضا منصوریان، زیاد کرده است، فشاری که حالا متاثر از 
شکست مقابل تراکتورسازی با سرمربیگری امیر قلعه‌نویی، سرمربی 
استقلال را در بدترین شرایط فصل جاری خود قرار داده. در فاصله دو 
هفته باقی‌مانده تا پایان نیم‌فصل رقابت‌های لیگ برتر، اوضاع برای 
تیم آبی‌پوش تهران خوب پیش نمی‌رود. آن‌ها که با وجود شروع بد 
در لیگ برتر مسیر صعود را پیش گرفته بودند حالا با شکست مقابل 
تراکتورسازی و پیروزی رقبا به رتبه هفتم بازگشته‌اند. رتبه هفتمی 
که با شعارهایی روی سکوها همراه بود. شعارهایی که از حضور دوباره 
قلعه‌نویی در آزادی بی‌تاثیر نبودند، سرمربی سابق آبی‌ها که همیشه 

آلترناتیو ثابت نیمکت استقلال است.

شاخص ماندگاری��
بعضی بازی‌ها در لیگ برتر شاخص است، مانند دربی، مسابقاتی 
که نتیجه‌اش در برکناری یا ابقای ســرمربیان تاثیر می‌گذارد. 
علی‌رضا منصوریان اولین بازی شاخص را با تساوی پشت سر 
گذاشــت. او پرسپولیس را متوقف کرد و با اینکه شرایط تیمش 
در جدول بد بود ماندگار شــد، اما دومین بازی شاخص اوضاع 
سرمربی را به هم ریخت. منصوریان در دیدار مقابل آلترناتیوش 
در آزادی حق شکست نداشت. با این همه حتی شانس ابتدای 
بازی و پاس گلی که دروازه‌بان تراکتورسازی به استقلالی‌ها داد 
دوامی نیاورد و تیم منصوریان در آزادی به تیم قلعه‌نویی باخت. 
شکست در دیدار شاخصی که در آینده اهمیتش بیشتر نمایان 

می‌شود. اما شکست به قلعه‌نویی چرا مهم است؟

علم بهتر است یا ...��
امیر قلعه‌نویی هرچند اصرار دارد در کنار خود مربیان و دستیاران 
علمی داشته باشد، اما به هرحال بخواهد یا نخواهد در دسته مربیان 
سنتی فوتبال ایران قرار می‌گیرد. مربیانی که هرچند به سبک علی 
پروین پیروزی را به‌خوبی به دست می‌آورند اما نمایش تیمشان 
خیلی علمی و به‌روز به نظر نمی‌رسد. مربیانی که با مربیان خارجی 
رابطه خوبی نداشته و از اظهارنظر علیه سرمربی تیم ملی هم ابایی 
ندارند. منصوریان اما نقطه مقابل قلعه‌نویی است. دستیار کی‌روش 
بوده، به تمرینات علمی علاقه زیادی دارد و در روزهای حضورش 
در استقلال تلاش کرده تفاوت‌هایش با مدل‌های سنتی را نشان 
بدهد. این البته تنها تفاوت دو مربی نیســت. منصوریان به‌سان 
روزهای ابتدایی مربیگری قلعه‌نویی در اســتقلال خوش‌نامی 
ویژه‌ای دارد و نامش به هیچ اتهامی آلوده نشــده، ویژگی مثبتی 
که در میان هواداران بسیار به چشــم می‌آید. حالا این بماند که 
منصوریان واقعا چقدر مربی علمی است یا چقدر اتهام‌های علیه 

قلعه‌نویی بی‌اساس است، اما در نبرد علم و سنت، و قدیم و جدید، 
منصوریان شکست خورد. شکستی که وقتی چاشنی ضعف‌های 
فنی هم به آن اضافه شد به افت محبوبیت منصوریان کمک کرد.

امان از نیمه دوم��
شکست تیم در نیمه دوم نشانه بدی است. حالا هرچقدر مربی را 
بدشــانس بدانید، وقتی در نزدیک به 50 درصد بازی‌های فصل 
تیمش ابتدا گل می‌زند و بعد امتیاز از دست می‌دهد خواه‌ناخواه همه 
انگشت‌های اتهام به سمت سرمربی خواهد بود. مردی که تیمش 
از 6 بازی از 13 بازی امتیازات به‌دست‌آورده در گل‌های ابتدایی 
بازی را از دست داده است. وقتی نیمه دوم به نیمه مربیان معروف 
می‌شود و سرمربی آبی‌ها در این نیمه بازی را واگذار می‌کند کیفیت 
فنی‌اش زیر ســوال می‌رود. حالا اگر تیم مربی نمایش ویژه‌ای 
داشته باشد مانند تیم سال گذشته برانکو هیچ‌کس به اشکالات 
نگاه نمی‌کند اما استقلال نه قشــنگ بازی می‌کند و نه نتیجه 
می‌گیرد. همه مسئله هم فنی به نظر می‌رسد. پس طبیعی است 
که سرمربی وقتی در بازی حیثیتی مقابل قلعه‌نویی قرار می‌گیرد و 

باز هم شکست می‌خورد همه شمشیرها علیهش از نیام دربیایند.

نیم‌فصل حیاتی...��
بــالا و پایین دو هفته آینده لیگ برای آبی‌ها و سرمربی‌شــان 
خیلی متفاوت اســت. آن‌ها اگر در دو هفته آینده مقابل پدیده و 
سپاهان در تهران و اصفهان موفق به پیروزی شوند، می‌توانند 
با خوش‌شانسی امید به حضور در میان چهار تیم بالای جدول 
در پایان نیم‌فصل را داشته باشند، اما امتیاز دادن در این شرایط 
اوضاع آبی‌ها را وخیم می‌کند. تیم منصوریان با تیم‌هایی روبه‌رو 
می‌شود که به خاطر شرایط جدول و امتیازات، رقیب استقلال 
هســتند. پدیده با یک بازی کمتر و 15 امتیاز اگر به پرسپولیس 
در مشهد باخته است باز می‌تواند با پیروزی مقابل استقلال با این 
تیم هم‌امتیاز شود و سپاهان هم که در حال حاضر 18 امتیاز دارد. 
نتیجه اینکه آبی‌ها احتمالا تا نیم‌فصل تکلیفشــان با سرمربی 

مشخص خواهد شد.

نتیجه بگیر و بمان!��
علی‌رضا منصوریان پس از بازی مقابل تراکتورســازی با شعار 
نیمی از سکوها مواجه بود که از او می‌خواستند استقلال را ترک 
کند. امیر قلعه‌نویی هم در سال اولی که به استقلال آمد تا پایان 
سال ســوم بارها با همین شعار مواجه شــد. شعاری که البته از 
طرف هیئت‌مدیره جدی گرفته نشد و به قلعه‌نویی فرصت داد 
تا نتیجه بگیرد. اما منصوریان نــه رابطه خوبی با هیئت‌مدیره 
دارد و نه تیمش طوری بازی می‌کند که سکوها را داشته باشد. 
منصوریان احتمالا با دو پیروزی می‌تواند نیمکت اســتقلال را 
حفظ کند اما پایین‌تر رفتن استقلال و منصوریان در جدول حتما 

به برکناری‌اش منجر خواهد شد.

چالش مربیگری؛ 
نتیجه‌بگیر و بمان!

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

تقریبا اکثر روزهای هفته گذشته تحت تاثیر دو اتفاق 
مهم قرار داشت، یکی ماجرای مهدی رحمتی و آن 
عکس دردسرسازش و دیگری هم ماجرای مصاحبه 
مســعود شــجاعی. در اصل هفته با جنجال‌های 
مصاحبه شجاعی شروع شــد و از دوشنبه ماجرای 
مهدی رحمتی به آن اضافه شــد. هردو مسئله به 
کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال مربوط می‌شود. 
در مقایســه این دو اتفاق، می‌توان گفت هرچقدر 
در ماجرای مهدی رحمتی شفاف‌سازی قابل‌قبول 
انجام شد در مورد مصاحبه شجاعی رسانه‌ها تلاش 
کردند از کنارش عبور کنند. مصاحبه‌ای که به صورت 
تصویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و پس از 
آن خبرگزاری خبرآنلاین و چند سایت خبری دیگر 
مکتوبش را منتشر کردند. مصاحبه‌ای جنجالی که 

البته گفت‌وگوهای آن چندان جنجالی نبود.
هرچند مسعود شــجاعی در این مصاحبه فوتبال 
ایران را به فســاد متهم کرده بود، چیز جدیدی در 
صحبت‌ها نبــود. بازیکن تیم ملی در این مصاحبه 
گفته بود که ماجرا به یــک بازیکن و مربی و مدیر 
بازنمی‌گردد و پای برخی خبرنگاران هم وسط است 
و درنهایت فساد سیستماتیکی فوتبال را دربرگرفته 
است. صحبت‌هایی که برای روزنامه‌نگاران و البته 
نزدیکان فوتبال درســت به نظر می‌رسید و فقط 
پیش از آن هیــچ بازیکنی آن را بــه زبان نیاورده 
بود. صحبت‌هایــی که اگــر می‌خواندید متوجه 
می‌شدید که به دلیل نداشتن اتهام شخصی حتما 
شــاکی خصوصی هم نخواهد داشت. با این همه 
کمیته اخلاق فدراســیون فوتبــال اعلام کرد که 
شــجاعی برای توضیحاتی در مورد این مصاحبه 
باید به فدراســیون بیاید. پس از این اعلام بود که 
برخی مدیــران فوتبالی ازجمله مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال، صحبت‌های ملی‌پوش را تقبیح 
کردند و گفتند او نباید چنین صحبت‌هایی را مطرح 
می‌کرد. حرف‌هایی که سبب شد ستاره‌های فوتبال 
ایران ازجمله دایی، مهدوی‌کیا و کریمی به حمایت 
از شجاعی بپردازند. تایید مشکلات مطرح‌شده برای 
فوتبال ایران در مقابل مواضع مدیران این سوال را 
پدید می‌آورد که بالاخره حقیقت ماجرا چیســت؟ 
مخصوصا زمانی که رسانه‌ها ابتدا با تردید صحبت‌ها 
را منتشــر می‌کردند. حقیقت اما این اســت که نه 
صحبت‌های مسعود شجاعی، که رسانه منتخب او 
برای مصاحبه به مشکل اصلی‌اش تبدیل شده است. 
شجاعی برای گفتن این جملات رسانه‌های بهتری 
را در اختیار داشت که از هیچ‌کدام از آن‌ها استفاده 
نکرد. همین مسئله سبب شد کمیته اخلاق بلافاصله 
به صحبت‌هایش عکس‌العمل نشان دهد. از اینجا 
به بعد ماجرا اما کمی در مورد شجاعی کم‌انصافی 
شد. یعنی مدیران با وجود اینکه می‌دانستند مشکل 
اساسی صحبت‌های مطرح‌شده نیست، بدون اشاره 
به مشــکل اصلی، متن حرف‌های شجاعی را زیر 
سوال بردند. بازیکن و ستاره تیم ملی به‌درستی به 
فساد موجود در فوتبال ایران اشاره کرده بود و البته 
شاهد مثالش را هم می‌شود در عکس‌العمل‌های 
دایی، مهدوی‌کیا و کریمی دید. با این همه مسئولان 
تلاش کردند در زیر سایه اشتباه شجاعی در انتخاب 
رسانه برای مصاحبه، مشکلات موجود در فوتبال را 
نادیده بگیرند. مسعود شجاعی فقط چند ماه دیگر 
برای تیم ملی به تهران خواهد آمد و همه خواهند دید 
که مشکلی بابت حرف‌هایی که زده وجود نداشته، اما 
بد نیست مسئولان هم فکری به حال این فوتبال 
کنند که همه می‌دانند اوضاعش ناجور اســت و به 

روی خودشان نمی‌آورند.

نمای نزدیک
شکست تیم در نیمه دوم نشانه بدی است. حالا هرچقدر مربی را بدشانس بدانید، وقتی در نزدیک به 50 درصد 

بازی‌های فصل تیمش ابتدا گل می‌زند و بعد امتیاز از دست می‌دهد خواه‌ناخواه همه انگشت‌های اتهام به سمت 
سرمربی خواهد بود. مردی که تیمش از 6 بازی از 13 بازی امتیازات به‌دست‌آورده در گل‌های ابتدایی بازی را از دست 
داده است. وقتی نیمه دوم به نیمه مربیان معروف می‌شود و سرمربی آبی‌ها در این نیمه بازی را واگذار می‌کند کیفیت فنی‌اش زیر سوال 
می‌رود. حالا اگر تیم مربی نمایش ویژه‌ای داشته باشد مانند تیم سال گذشته برانکو هیچ‌کس به اشکالات نگاه نمی‌کند اما استقلال نه 

قشنگ بازی می‌کند و نه نتیجه می‌گیرد.


